
Beňov
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.417362N, 17.501343E

Nadmořská výška: 230 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 862 ha

Počet obyvatel: 678 PSČ: 750 02

Adresa URL: www.benov.cz

Současnost obce Beňov
 
V obci se pravidelně koná velkolepé kácení máje, které vždy přiláká mnoho návštěvníků. Hlavní
součástí je průvod masek. Během roku se pořádají i další kulturní akce, např. vítání
občánků, besedy s důchodci, zájezdy, divadelní představení, vánoční besídka a koncert, plesy,
zábavy, rockový festival, dětský den, stanování se Sokolem, dětské šibřinky apod. Místní knihovna
nabízí depozitář 2700 knih a také přístup na veřejný internet. Je zde rovněž možnost sportovního
vyžití. Byl vybudován tenisový kurt a je k dispozici sokolovna a venkovní areál pro kulturní, společenské a
sportovní akce, milovníky koní sdružují jezdecké oddíly jak v Prusích, tak i v Beňově. V hojné
míře je na hřišti navštěvován fotbal. V obci fungují a pravidelně vystupují dvě rockové skupiny.
Rybáři využívají dva rybníky. Myslivecké sdružení pravidelně pořádá oblíbený Štěpánský hon.
Obec je elektrifikována a plynofikována, funguje tu rovněž kabelová televize s místním obecním kanálem,
který občany informuje o aktuálním dění v obci. Děti mohou v Beňově docházet do mateřské
školky a prvních čtyř tříd základní školy. Zdravotnické služby poskytují zařízení v Horní
Moštěnici. Občanskou vybavenost Beňova představují dvě prodejny smíšeného zboží a dvě
hostinská zařízení. Vzhled obce dotvářejí okrasné dřeviny a také trávníky se zelení před domy
jednotlivých občanů, kteří se o ně vzorně starají. Každoročně je zde vyhlašována soutěž o
nejlepší okno a předzahrádku obce. Beňov získal ocenění v podobě zelené stuhy za péči o zeleň a
také ocenění za  vedení kroniky obce.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5865/benov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 12:41:02


